e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

2.3. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 619.240,00 (seiscentos 
e dezenove mil duzentos e quarenta reais), observados os valores máximos admitidos para 
cada item e o total do lote, conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea de até 10 LOTES, já previsto no sistema eletrônico, devendo a empresa

[...]

TEOR DE BETUME EM 
APROXIMADAMENTE 6% MODIFICADO 
POR POLIMEROS E PROCESSO DE 
MISTURA, NAO EMULSIONADO, QUE 
PASSA 100% EM PENEIRA 3/8, PARA 
APLICACAO A FRIO, EMBALADO EM SACA 
DE 25 KG 

42,80 34.240,00 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO  619.240,00 

(Seiscentos e dezenove mil duzentos e quarenta reais) 
 (*Requisição de Necessidades nº 325/2023 do LC) 

2. Justificativa:  
2.1. As aquisições dos lotes serão destinadas a realização de recuperação paliativa da 
pavimentação asfáltica em ruas do perímetro urbano da cidade, chamada de “operação tapa-